[image: image1.emf]

	    Processo no

    Natureza: INDICAÇÃO no 042/2022
    Autor: ADALBERTO DE OLIVEIRA NORONHA
    Bancada: PT
    Assunto: iluminação pública
	Entrada: 04.03.2022 Hora: 12h45min
Ordem do dia: ____/____/______

Despacho: (  ) APROVADO

                  (  ) REJEITADO

                  (  ) ENCAMINHE-SE

                  (  ) .....................

                      Presidente

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

N e s t a

O Signatário Vereador integrante da Bancada do PSB solicita a Vossa Excelência, nos termos regimentais, o envio ao Senhor Prefeito da seguinte INDICAÇÃO:

- Efetuar melhorias no sistema de iluminação pública: Rua Emilio Glitz nas proximidades do número 2491, Bairro Luiz Fogliatto; Rua João Batista Boss Filho, nas proximidades do número, 375, Bairro Herval, pois estão há 09 meses sem iluminação; Rua Augusto Flengler, Bairro Jardim, pois a rua se encontra as escuras há mais de 07 meses; Rua Piauí, nas proximidades do número 368, Bairro Gloria; Rua Emílio Kramp, nas proximidades do número 286, Bairro Gloria; Rua Rio Grande do Sul, nas proximidades dos números, 751 e 752, Bairro Assis Brasil; Rua Alcindo Pereira Gomes, nas proximidades do número 355, Bairro Independência; Rua do Sossego, nas proximidades do número 67, Bairro Jardim; Rua Domingos Burtet, nas proximidades do número 24, Bairro Progresso; Rua Gonçalves Dias, Bairro Luiz Fogliatto, pois há muito pontos sem iluminação, principalmente, na parte final da via; Rua Rui Barbosa, nas proximidades do número 68 e 78.

2
Rua Benjamin Constant, 116 – 2º Andar – Caixa Postal 541 – Fone PABX: (55)3331-0100 – Fone/Fax: (55)3331-0115

e-mail: camara@camaraijui.rs.gov.br – Home-Page: www.camaraijui.rs.gov.br – CEP 98700-000 – Ijuí – Rio Grande do Sul